ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng   năm 2024

Về Lễ viếng và Lễ truy điệu

đồng chí Nguyễn Phú Trọng,

Tổng Bí thư Ban Chấp hành

Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, các trường phổ thông

có nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 266/TB-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Lễ viếng và Lễ truy điệu đồng chí

Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

các quận/huyện/thành phố Thủ Đức và thủ trưởng các cơ sở giáo dục, các đơn vị

trực thuộc trên địa bàn Thành phố nghiêm túc thực hiện:

 1. Các cơ quan, đơn vị, trường học treo cờ Tổ quốc theo nghi thức cờ rủ, có

dải băng tang màu đen (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo

chiều dài của lá cờ), băng vải đen buộc, không để cờ bay và chỉ kéo cờ đến 2/3

chiều cao của cột cờ; vị trí treo cờ rủ tại vị trí treo cờ hàng ngày; ngừng tổ chức

các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng trong hai ngày Quốc tang (ngày 25 và

26 tháng 7 năm 2024).

 2. Các trường THCS và THPT trên địa bàn Quận 1, Quận 3 tổ chức đoàn

đại biểu dự Lễ viếng, đoàn đại biểu tối đa 10 người, do 01 đồng chí lãnh đạo

nhà trường làm Trưởng đoàn.

 - Thời gian: từ 07 giờ 00 phút đến 12 giờ 30 phút, ngày 26 tháng 7 năm

2024 (thứ Sáu).

 - Địa điểm: Hội trường Thống Nhất (Số 135 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường

Bến Nghé, Quận 1).

2

 - Trang phục trang trọng, sậm màu, nghiêm túc theo nghi thức Quốc tang;

không mang theo vòng hoa, trái cây, nhang đèn; cá nhân không mang theo túi

xách; chỉ mang theo dải băng viếng tang (màu đen, chữ trắng), có dòng chữ ghi

tên đơn vị để gắn vào vòng hoa luân chuyển do Ban Tổ chức Lễ viếng và Lễ

truy điệu chuẩn bị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BTV Đảng ủy Sở GDĐT;

- Các PGĐ Sở GDĐT;

- Trưởng các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP (BL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-07-23T14:52:30+0700

		2024-07-23T14:55:39+0700

		2024-07-23T16:27:45+0700

		2024-07-23T16:27:45+0700

		2024-07-23T16:27:45+0700

		2024-07-23T16:27:45+0700